
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA 
DECANATO  

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el expediente digital F08B1-20250000005, de fecha 03 de enero de 2025, Sobre 
apertura de Cursos de Nivelación 2025-0. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución Rectoral N° 015173-2024-R/UNMSM de fecha 26 de diciembre 
del 2024, aprueba el CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE PREGRADO 
2025 de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, correspondientes a los Cursos de 
Verano 2025-0, Año Académico 2025 y a los Semestres Académicos 2025-I y 2025-II, que 
en fojas dos (2) forma parte…; 
 
Que mediante oficio N° 000002-2025-EPMV-FMV/UNMSM de fecha 03 de enero del 2025, 
la Dra. MARIA ELITH VÁSQUEZ CACHAY Directora de la Escuela Profesional de Medicina 
Veterinaria, solicita tenga a bien autorizar la apertura de los Cursos del Periodo Nivelación 
2025-0 indicados en el cuadro adjunto...; 
 
Estando en uso de las atribuciones conferidas a este Decanato y con cargo a rendir cuenta 
al Consejo de Facultad, por la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad 
Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1.° Aprobar la apertura de los Cursos del Periodo Nivelación 2025-0, que mediante anexo 

foja uno (01), forma parte de la presente resolución. 
 
2.° Encargar a la Escuela Profesional, Oficina de Matricula, Registros Académicos, 

Grados y Títulos de la Facultad de Medicina Veterinaria y al Sistema Único de Matricula 
de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos el cumplimiento de la presente 
Resolución. 

 

 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 

MV. MSc. ROSA AMELIA PERALES CAMACHO          Mg. ALFREDO DELGADO CASTRO             
 VICEDECANA ACADÉMICA                                        DECANO 

 
 
ADC/mrm 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: WDCNCGN

Firmado digitalmente por PERALES
CAMACHO Rosa Amelia FAU
20148092282 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 03.01.2025 15:41:22 -05:00

RESOLUCIÓN DECANAL N° 000006-2025-D-FMV/UNMSM

San Borja, 03 de Enero del 2025

Firmado digitalmente por DELGADO
CASTRO Alfredo FAU 20148092282
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.01.2025 15:46:17 -05:00



Asignatura Código Tipo Responsable Semestre Créditos

Horas 

Teoría

Horas 

Práctica Teoría Práctica

Economía y Contabilidad 

Agropecuaria
MVOS0033 Específico

LUIS FELIPE RUIZ 

GARCIA
8 3.0 4 4

Lunes-miérc. 

8:00-10:00 am  y               

2:00-5:00pm

Lunes-miérc. 

10:00-12:00 

pm y            

4:00-6:00pm

SEMIOTECNIA VETERINARIA MVOS0036 Específico
ROCIO SANDOVAL 

MONZON
8 4.0 4 8

miercoles                  

8:00  a 12:00 pm

viernes                   

8:00 am a 

12:00 m y 

1:00 pm a 

5:00 pm

ANESTESIA VETERINARIA MVOS0035 ESPECIFICO
AGUILAR GUEVARA 

CEESAR NILTHON
8 2.0 2 4

Lunes                   

9:00  a 10:00 am

jueves                  

9:00  a 10:00 

am 

TECNOLOGÍA E

HIGIENE DE LOS ALIMENTOS
MVOS0041 Especialidad

DAPHNE DORIS 

RAMOS DELGADO
9 4.0 6 4

Martes-miérc. 

8:00-11:00 am           

Martes-

miérc. 11:00-

1:00  pm            

PRÁCTICA EN PRINCIPIOS DEL 

EXAMEN FÍSICO
MVPPS003

Práctica Pre 

profesional

ROCIO SANDOVAL 

MONZON
5 1.5 2 2

Lunes                   

2:00 pm a 4:00 

pm

Lunes                   

4:00 pm a 

6:00 pm
INTERNADO EN SALUD PÚBLICA 

VETERINARIA
MVPPS032

Práctica Pre 

profesional

DAPHNE DORIS 

RAMOS DELGADO
12 4.0

INTERNADO EN INOCUIDAD 

ALIMENTARIA MVPPS031
Práctica pre 

profesional

DAPHNE DORIS 

RAMOS DELGADO
12 4.0

Horario

ASIGNATURAS PARA EL PERIODO 2025-0

ASIGNATURAS PLAN DE ESTUDIOS 2018 (REGIMEN SEMESTRAL) Periodo 8 semanas

Firmado digitalmente por VASQUEZ
CACHAY Maria Elith FAU
20148092282 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.01.2025 12:32:01 -05:00

Firmado digitalmente por PERALES
CAMACHO Rosa Amelia FAU
20148092282 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.01.2025 15:20:58 -05:00

Firmado digitalmente por DELGADO
CASTRO Alfredo FAU 20148092282
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 03.01.2025 15:24:26 -05:00


